
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb  
Města Chrudim 2019 – 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akční plán na rok 2021 - 2022 
 

Odbor sociálních věcí 
Městský úřad Chrudim 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno v rámci projektu: Komunitní plánování sítě sociálních služeb na území ORP Chrudim, 
registračního číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015256 

 



 

2 
 

Revize stávajícího komunitního plánu 
 

1. Plánování služeb v (územních) souvislostech 
Komunitní plánování jako způsob plánování sociálních služeb a služeb navazujících je městem 

Chrudim využíváno již od roku 2006. Na základě aktivnějšího přístupu ke komunitnímu 

plánování byl v roce 2018 vytvořen komunitní plán, který svým zpracováním více odpovídá 

realitě poskytování sociálních služeb a s tím související potřeby rozšíření komunitního 

plánování i mimo území samotného města Chrudim. 

 

Tento komunitní plán vytvořil půdu pro to, aby mohl být v současnosti Městským úřadem 

Chrudim realizován projekt na podporu komunitního plánování sítě sociálních služeb na území 

celého ORP Chrudim. Plánování napříč územím ORP lépe zohlední sociální potřeby občanů při 

plánování provozu a kapacit sociálních služeb, z nichž některé sice sídlí v Chrudimi, ale dojíždějí 

za občany do mnoha obcí ORP. 

 

2. Překlenujeme období k novému způsobu plánování 
Akční plán pro rok 2021 - 2022 (dále jen „akční plán“) rozvíjí Komunitní plán sociálních 

a souvisejících služeb Města Chrudim pro období 2019 – 2020 (dále jen „komunitní plán“) 

a  stejně jako ten je plánem tzv. přechodovým. Má překlenout období, během něhož bude 

vyhotoven Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Chrudim na období 2022 

– 2024. Ten bude jedním z hlavních výstupů realizovaného projektu podpory funkčního 

komunitního plánování na území ORP Chrudim. Akční plán vyhodnocuje míru plnění 

plánovaných opatření a současně prodlužuje dobu na jejich realizaci o jeden rok. 

 

3. Omezení a přínosy aktuálního plnění 
Komunitní a akční plán jsou vytvořeny pouze pro město Chrudim s přesahem pro okolní obce, 

dostatečně tak nezohledňují situaci poskytování sociálních služeb na celém území ORP 

Chrudim. Propojují pouze město Chrudim s poskytovateli zapojenými do komunitního 

plánování výhradně na jeho území a nenavazují spolupráci se zástupci obcí mimo okolí 

Chrudimi.  

 

Handicapem pro plnění aktuálního komunitního plánu byla do jisté míry absence koordinátora 

komunitního plánování. V tomto směru přinese v současnosti realizovaný projekt podpory 

komunitního plánování v ORP Chrudim značný posun. Nastavuje totiž způsob plánování 

rozvoje sociálních služeb, který bude i po skončení projektu udržitelný, avšak při maximální 

míře zapojení pozice koordinátora komunitního plánování. 

 

Za dobu realizace aktuálního komunitního plánu: 

 byly nastaveny nové procesy tvorby a spolupráce při komunitním plánování 

 byla prohloubena interdisciplinární spolupráce mezi poskytovateli sociálních služeb 

 byla posílena spolupráce jednotlivých oddělení Odboru sociálních služeb Městského 

úřadu Chrudim, v rámci něhož komunitní plánování probíhá 



 

3 
 

 poskytovatelé sociálních služeb zapojení v komunitním plánování se zapojili i do 

dalšího způsobu vzájemné kooperace a podpory komunitního plánování – stali se 

součástí online databáze sociálních služeb na území ORP Chrudim Síť pomoci a podpory 

na Chrudimsku (SPONA).     

 

Letošní spolupráce a plnění plánovaných opatření komunitního plánování je od března roku 

2020 poznamenána epidemií COVID-19 a opatřeními přijatými na její eliminaci. Na jaře chod 

služeb více ovlivnila přísná vládní opatření, která na čas částečně či zcela utlumila poskytování 

služeb. Zatímco na podzim měly na poskytování služeb dopad především podstatné výpadky 

personálu v důsledku onemocnění a karantény zaměstnanců. Je třeba zdůraznit, že v důsledku 

těchto skutečností došlo ke zhoršení sociální situace či zdravotního stavu mnoha uživatelů 

služeb (sociální péče i sociální prevence). 

 

Akční plán na rok 2021 – 2022 
Akční plán předkládá přehled vyhodnocení šesti oblastí komunitního plánování stanovených 

komunitním plánem. 

 Oblast 1 – Péče o seniory 

 Oblast 2 – Péče o osoby se zdravotním postižením 

 Oblast 3 – Péče o děti, mládež a rodinu 

 Oblast 4 – Péče o osoby s duševním onemocněním 

 Oblast 5 – Péče o osoby ohrožené užívání návykových látek 

 Oblast 6 – Péče o osoby ohrožené sociálním vyloučením 

 

Současně jsou opatření dílčích cílů jednotlivých oblastí komunitního plánování aktualizované 

pro rok 2021 - 2022 a doplněné jak o finanční náklady na zabezpečení potřeb chrudimským 

občanům za rok 2020, tak i o předpoklad finanční náročnosti na rok 2021.  

Při tvorbě akčního plánu vycházel Odbor sociálních věcí MěÚ Chrudim z popisu sítě sociálních 

služeb, z podkladů poskytovatelů sociálních služeb zapojených do komunitního plánování 

i databáze SPONA, z online dotazníku určenému všem poskytovatelům sociálních služeb 

působících na území ORP, jež proběhl v rámci projektu na podporu komunitního plánování, 

a v neposlední řadě z analýzy dostupných zdrojů financování služeb.  

 
Při návrhu financování poskytovatelů na rok 2021 (materiál Přehled financování sociálních 
služeb a souvisejících aktivit)   jsme vycházeli jak z dotazníků, které byly jednotlivým 
poskytovatelům zaslány, tak z dat poskytnutých Pardubickým krajem.  Použili jsme pro 
výpočet  koeficient 2019/2018 a to proto, že v době zpracování nebyly ještě známy náklady za 
rok 2020. Jedná se tedy o kvalifikovaný odhad. Předpoklad nákladů v Akčním plánu je vyšší 
o vznik nových služeb a aktivit (např. semináře pro pečovatele,…). 

Rozdíl mezi poskytnutými dotacemi na rok 2020 a předpokladem poskytnutých dotací 2021, 
jak je uvedeno v akčním plánu,  je 432 000,- Kč, což činí 12 % navýšení. 

 
 



Odbor sociálních věcí - Městský úřad Chrudim

Akční plán 2021 - 2022

Vyhodnocení KPSS 2019 - 2020

Zpracováno v rámci projektu: Komunitní plánování sítě sociálních služeb na území ORP Chrudim, registračního číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015256.



Plán 2019 - 2020 VYHODNOCENÍ Aktualizace 2021 - 2022

NÁKLADY NA 

CHRUDIMSKÉ 

OBČANY 

CELKEM

PŘEDPOKLAD 

NÁKLADŮ 

2021

SPLNĚNO
Cíl 1. 1.                                                                                                                      

Zajistit informovanost veřejnosti o službách tísňové péče 5 000 5 000

Opatření: Zajistit informovanost o tísňové péči na veřejných akcích 

na podporu procesu KPSS a informovanosti o soc. službách. 

Opatření: Ověřit povědomí veřejnosti o tomto druhu služby v 

anketě KPSS a ve spolupráci s partnery kvantifikovat potřebnost 

služby tísňové péče u cílové skupiny.

SPLNĚNO
Cíl 1. 2.                                                                                                                      

Zajistit podporu rodinným pečovatelům
15 000 15 000

Opatření: Zajistit informovanost veřejnosti o dostupných 

odlehčovacích službách. 

Opatření: Zajistit finanční podporu od Města Chrudim pro 

vzdělávací akce pro rodinné pečovatele.

1.1.1 Propagace finančně 

dostupné tísňové péče ("Signál 

v tísni,…)

1.2.1. Podpora vzdělávání a 

odlehčovacích služeb pro 

rodinné pečovatele

Cíl 1. 1                                  

Rozšíření dostupnosti 

tísňové péče.

Cíl 1. 2.                                            

Zajištění podpory rodinných 

pečovatelů.

                                                        Vyhodnocení komunitního plánu sociálních služeb a akční plán 2021 - 2022

Oblast 1 -  PÉČE O SENIORY



ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO

Cíl 1. 3.                                                                                                                       

Zajistit terénní služby (osobní asistence, pečovatelské služby,…) 

pro zajištění služeb v největším rozsahu úkonů

25 007 250 26 000 000

1.3.1. Finanční podpora 

poskytovatelům pečovatelských 

služeb, někteří poskytovatelé 

nabízejí možnost individuální 

dohody pro poskytnutí služeb i 

nad rámec běžné provozní doby

Opatření: Zajistit finanční podporu v potřebné výši pro terénní 

služby sociální péče od Města Chrudim (zohlednění výše podpory 

poskytovatelů, kteří poskytují služby celoročně 24 hodin denně, 7 

dní v týdnu) 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO

Cíl 1. 4.                                                                                                                         

Zajistit pobytové služby pro seniory včetně služeb pro akutní péči 

(tzv. krizových lůžka, odlehčovací služby) pro potřeby 

krátkodobých pobytů.

33 000 000 33 000 000

Opatření: Iniciovat jednání s poskytovali s cílem zjistit nezbytné 

podmínky pro realizaci odlehčovací služby.

Opatření: Vytvořit systém podpory seniorů, který zamezí umístění 

do pobytového zařízení v případě, kdy je možné ve spolupráci 

rodinných pečovatelů, terénních, ambulantních a dočasných 

pobytových služeb zabezpečit péči o seniora v přirozeném 

prostředí.                                                   

Opatření: Zajistit finanční podporu v potřebném rozsahu na 

pobytové služby pro seniory od Města Chrudim. 

Opatření: Formulovat a vytvořit plán opatření na podporu 

dostupného bydlení pro seniory na základě Koncepce dostupného 

bydlení města Chrudim

1.4.1 Zachování stávajících 

kapacit lůžek v domovech pro 

seniory a v domovech se 

zvláštním režimem

Cíl 1. 3.                                      

Zajištění dostupnosti 

pečovatelské služby 

v maximálním možném 

rozsahu (celý den, víkendy, i 

pro osoby s potřebou vyšší 

podpory).

Cíl 1. 4.                                        

Zaměření pobytových služeb 

pro seniory na osoby 

s potřebou vysoké míry 

podpory (3 a 4 stupeň 

závislosti).



Poznámka:

Poskytovatelé sociálních služeb v dané oblasti se potýkali a nadále 

se budou muset vypořádat s následky COVID-19. Naplňování 

komunitního plánu bude úzce soviset s výsledkem Výzkumu 

sociálních služeb a návrhem způsobu plánování, tzv. kompetenčním 

modelem, v právě probíhajícím projektu "Komunitní plánování sítě 

sociálních služeb na území ORP Chrudim." Kompetenční model 

nastavuje funkční komunitní plánování sociálních služeb celistvě v 

jednotlivých lokalitách ORP za spolupráce Městského úřadu 

Chrudim, poskytovatelů sociálních služeb působících v daných 

lokalitách ORP a zástupců obcí těchto lokalit. Tento model bude 

zaváděn do praxe v průběhu dubna 2021. Hlavním výstupem 

projektu bude Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 

ORP Chrudim na období 2022 – 2024.

Na naplňování cílů se prostřednictvím poskytovaných aktivit 

a služeb spolupodíleli tito realizátoři a partneři:

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického 

kraje, o.p.s., Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim, 

Domov pro seniory, Heřmanův Městec, Farní charita 

Chrudim, HEWER, z.s., Lůžkové a sociální centrum pro seniory 

o.p.s. Chrudim, Národní rada osob se zdravotním postižením 

ČR – Regionální pracoviště pro Pardubický kraj, Oblastní 

charita Nové Hrady u Skutče, Oblastní charita Pardubice, 

Sanatorium Topas s.r.o., Senecura SeniorCentrum Chrudim 

s.r.o., Město Chrudim, Úřad práce, OSV Chrudim, 

Pečovatelská služby Nasavrky, Pečovatelská služba Chrast



Plán 2019 - 2020 VYHODNOCENÍ Aktualizace 2021 - 2022

NÁKLADY NA 

CHRUDIMSKÉ 

OBČANY 

CELKEM

PŘEDPOKLAD 

NÁKLADŮ 

2021

SPLNĚNO
Cíl 2. 1  Udržet, popřípadě navýšit nabídku sociálních služeb pro 

danou oblast
8 576 967 8 600 000

Opatření: Zapracovat výstupy Výzkumu sociálních služeb 

zpracovaných v rámci projektu "Komunitní plánování sítě sociálních 

služeb v OPR Chrudim (4/2020 - 3/2022) - navýšení kapacit, 

spolupráce s Pce krajem,… 

Opatření: Iniciovat jednání s poskytovali s cílem zjistit nezbytné 

podmínky pro realizaci služeb, resp. navýšení kapacit chráněného 

bydlení. Formulovat a vytvořit plán opatření na podporu bytových 

potřeb OZP na základě Koncepce dostupného bydlení města 

Chrudim

SPLNĚNO
Cíl 2. 2.Rozšířit nabídku podpory a pomoci pro osoby pečující o 

člena rodiny s postižením
5 000 000 5 200 000

2.2.1 Navýšení stávajících 

kapacit pro odlehčovací služby

2.2.2 Finanční a materiální 

podpora sociálních služeb, 

pomáhajících rodinných 

příslušnkům

2.1.1 Podpora (finanční, 

materiální…) poskytovatelů 

služeb, které přispívají k péči o 

osoby se zdravotním 

postižením v domácosti 

(rozšíření kapacit odlehčovacích 

služeb, denních stacionářů,..), 

spolupráce s krajskou sítí Pce 

kraje

Oblast 2 - PÉČE O OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Opatření: Zajistit finanční podporu od Města Chrudim pro 

organizace poskytující nezbytnou podporu, programy a pomoc 

pečujícím osobám, v rámci realizovaného projektu KPSS uspořádat 

workshopy na podporu pečujících osob

Cíl 2. 1.                                  

Udržení, popřípadě rozšíření 

nabídky sociálních služeb 

pro osoby se zdravotním 

postižením.

Cíl 2. 2.                                  

Snížení zátěže a možnost 

nezbytného odpočinku 

pečujících osob při péči o 

člena rodiny s postižením.



SPLNĚNO

Cíl 2. 3.                                                                                                                        

Udržet a případně zajistit rozvoj aktivit a programů u 

doplňkových služeb sociálního charakteru 10 765 051 10 800 000

Opatření: Reagovat na výstupy Výzkumu sociálních služeb 

zpracované v rámci projektu "Komunitní plánování sítě sociálních 

služeb v OPR Chrudim (4/2020 - 3/2022) -  Veřejné akce na 

podporu procesu KPSS a informovanosti o návazných službách.

 Opatření: Zajistit finanční podporu aktivita a programů sociálního 

charakteru od Města Chrudim. Zajistit fungování pracovních skupin 

a multidisciplinárních týmů jako např. case management.

SPLNĚNO

Cíl 2. 4.                                                                                                                        

Udržet a případně zajistit rozvoj aktivit směřujících k uplatnění 

osob se zdravotním postižením
6 491 575 6 500 000

2.4.1 Finanční podpora 

organizací poskytující chráněná 

pracovní místa, sociální 

rehabilitaci, sociálně 

terapeutické dílny,…. Řešení 

společných témat v rámci 

interdisciplinární spolupráce - 

např. Case management

Opatření: Zajistit finanční podporu v potřební výši od Města 

Chrudim pro organizace, které podporují pracovní uplatnění OZP a 

reagovat na výstupy Výzkumu sociálních služeb zpracované v rámci 

projektu "Komunitní plánování sítě sociálních služeb v OPR 

Chrudim (4/2020 - 3/2022) 

2.3.1 Propagace programů, 

služeb sociálního charakteru 

(Bezpečné prázdniny, Právo pro 

každý den, PLES CHRUDIMSKÉ 

BENÁTKY, Jarní ples, Desatero 

problémů Města Chrudim, Dny 

pěstounství…) řešení témat v 

rámci interdisciplinární 

spolupráce - např. case 

management

Cíl 2. 3.                                  

Udržení a rozvoj aktivit a 

programů, které nejsou 

poskytovány v rámci 

sociálních služeb podle zák. 

č. 108/2006 Sb.

Cíl 2. 4.                                   

Udržení, popřípadě rozšíření 

aktivit směrující k uplatnění 

osob se zdravotním 

postižením na trhu práce.



Poznámka:

Poskytovatelé sociálních služeb v dané oblasti se potýkali a nadále 

se budou muset vypořádat s následky COVID-19. Naplňování 

komunitního plánu bude úzce soviset s výsledkem Výzkumu 

sociálních služeb a návrhem způsobu plánování, tzv. kompetenčním 

modelem, v právě probíhajícím projektu "Komunitní plánování sítě 

sociálních služeb na území ORP Chrudim." Kompetenční model 

nastavuje funkční komunitní plánování sociálních služeb celistvě v 

jednotlivých lokalitách ORP za spolupráce Městského úřadu 

Chrudim, poskytovatelů sociálních služeb působících v daných 

lokalitách ORP a zástupců obcí těchto lokalit. Tento model bude 

zaváděn do praxe v průběhu dubna 2021. Výstupem projektu bude 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Chrudim 

na období 2022 – 2024.

Na naplňování cílů se prostřednictvím poskytovaných aktivit 

a služeb spolupodíleli tito realizátoři a partneři:

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického 

kraje, o.p.s., Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim, 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s , Domov pro seniory, 

Heřmanův Městec, Domov sociálních služeb Slatiňany, 

Ergotep, družstvo invalidů, Farní charita Chrudim, HEWER, 

z.s., Křižovatka handicap centrum, o.p.s., Lůžkové a sociální 

centrum pro seniory o.p.s. Chrudim, Momo Chrudim, o.p.s., 

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR – Regionální 

pracoviště pro Pardubický kraj, Oblastní charita Nové Hrady u 

Skutče, Rodinné Integrační Centrum, z.s., Rytmus Východní 

Čechy, o.p.s., Sanatorium Topas s.r.o., Senecura 

SeniorCentrum Chrudim s.r.o., Tichý svět, o.p.s., 

TyfloCentrum Pardubice, o.p.s., Město Chrudim, Úřad práce, 

OSV Chrudim



Plán 2019 - 2020 VYHODNOCENÍ Aktualizace 2021 - 2022

NÁKLADY NA 

CHRUDIMSKÉ 

OBČANY 

CELKEM

PŘEDPOKLAD 

NÁKLADŮ 

2021

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO

Cíl 3.1.                                                                                                                         

Zajistit nízkoprahové služby v prvního kontaktu v potřebném 

rozsahu pro děti a mládež ohrožené nežádoucími jevy 6 300 000 6 300 000

Opatření: Vypracovat aktuální analýzu cílových skupin dětí a 

mládeže (6 - 26 let) v Chrudimi ohrožených nežádoucími jevy. 

Opatření: Na základě analýzy cílových skupin v lokalitě vyhodnotit 

potřebnost a dostupnost nízkoprahových služeb.                         

 Opatření: S ohledem na analýzu potřebnosti  zajistit finanční 

podporu pro nízkoprahové služby pro děti a mládež v potřebné 

výši.

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO

Cíl 3. 2.                                                                                                                        

Zajistit služby širokého spektra pro rodiny ohrožené opakovaným 

odebráním dítěte (od vzdělávání v oblasti rodičovských 

kompetencí po asistovaný kontakt). 2 491 157 2 500 000

3.2.1 Podpora vzdělávání v 

oblasti rodičovských 

kompetencí

3.2.2 Udržení kapacit sociálně 

aktivizační služby

3.2.3 Finanční podpora sociálně 

aktivizační služby

Cíl 3. 2.                                               

Poskytnutí dostatečné 

podpory služeb pro rodiny 

ohrožené odebráním dětí.

3.1.1 Zajištění stávajících 

kapacit nízkoprahových zařízení

Opatření: Iniciovat jednání s partnery nad tématem navýšení 

kapacit poradenských zařízení pro rodiny, opírat se o Výzkum 

sociálních služeb, který bude zpracován v rámci projektu 

"Komunitní plánování sítě sociálních služeb v OPR Chrudim (4/2020 

- 3/2022) -  Veřejné akce na podporu procesu KPSS a 

informovanosti o návazných službách   

Oblast 3 - PÉČE O DĚTI, MLÁDEŽ, RODINU

Cíl 3.1.                                   

Zachycení rizikových skupin 

dětí a mladých službami 

prvního kontaktu.



ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO
Cíl 3. 3   Navýšit kapacity poradenských zařízení 200 000 200 000

Opatření: Iniciovat jednání s partnery nad tématem navýšení 

kapacit poradenských zařízení pro rodiny.                                 

Opatření: Zajistit účast všech partnerů pracujících dětmi 

ohroženými dopady rodičovského konfliktu na koordinovaném 

jednotném přístupu v místní síti.        

  Opatření: Zajistit finanční podporu pro aktivity na podporu 

zmírnění dopadů rodičovského konfliktu na děti od Města Chrudim

Poznámka:

Poskytovatelé sociálních služeb v dané oblasti se potýkali a nadále 

se budou muset vypořádat s následky COVID-19. Naplňování 

komunitního plánu bude úzce soviset s výsledkem Výzkumu 

sociálních služeb a návrhem způsobu plánování, tzv. kompetenčním 

modelem, v právě probíhajícím projektu "Komunitní plánování sítě 

sociálních služeb na území ORP Chrudim." Kompetenční model 

nastavuje funkční komunitní plánování sociálních služeb celistvě v 

jednotlivých lokalitách ORP za spolupráce Městského úřadu 

Chrudim, poskytovatelů sociálních služeb působících v daných 

lokalitách ORP a zástupců obcí těchto lokalit. Tento model bude 

zaváděn do praxe v průběhu dubna 2021. Hlavním výstupem v 

projektu bude Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 

ORP Chrudim na období 2022 – 2024.

3.3.1 Spolupráce se soudy, 

ostatními OSPODy v ORP 

Chrudim, a dalšími subjekty - 

definování společných témat, 

jednotného přístupu při např. 

cochemské praxi, Mosty mezi 

OSPODy ,…

Cíl 3. 3.                                                             

Poskytnutí ochrany dětí 

před dopady rodičovského 

konfliktu.  

Na naplňování cílů se prostřednictvím poskytovaných aktivit 

a služeb spolupodíleli tito realizátoři a partneři:

Amalthea z.s., Bc. Gabriela Mikulecká – fyzická osoba 

pověřená výkonem SPOD, Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s., 

Dětské centrum Veská, EDDA, z.ú., Farní charita Chrudim, 

Médea, z.s., Obecně prospěšná společnost, Dlaň životu, 

Oblastní charita Nové Hrady u Skutče, Oblastní charita 

Pardubice, Pedagogicko-psychologická poradna – organizační 

útvar Chrudim 

Poradna pro rodinu Pardubického kraje, Rodičovské centrum 

Radovánek z.s., Rodinné Integrační Centrum, z.s., Salesiánský 

klub mládeže, z.s. Centrum Don Bosco, SKP-Centrum, o.p.s., 

SOPRE CR o.p.s., Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s., 

Středisko výchovné péče Archa, Středisko výchovné péče 

Pyramida, Šance pro Tebe, z.s., Vesta Pardubice z.s., Centrum 

pro dětský sluch Tamtam, o.p.s, OSPOD Chrudim, Město 

Chrudim



Plán 2019 - 2020 VYHODNOCENÍ Aktualizace 2021 - 2022

NÁKLADY NA 

CHRUDIMSKÉ 

OBČANY 

CELKEM

PŘEDPOKLAD 

NÁKLADŮ 

2021

SPLNĚNO

Opatření: Zajistit finanční podporu pro terénní a ambulantní služby 

pro osoby s duševním onemocněním v potřebné výši od města 

Chrudim

SPLNĚNO Cíl 4.    Začlenit způsoby řešení nedostatku terapeutů                                                      

a psychoterapeutů do návazného KPSS 0 0

Opatření: Iniciovat jednání s partnery k tématu navýšení kapacit 

poradenských zařízení pro rodiny, opírat se o Výzkum sociálních 

služeb, který bude zpracován v rámci projektu "Komunitní 

plánování sítě sociálních služeb v OPR Chrudim (4/2020 - 3/2022). 

Opatření: Formulovat strategii systematické podpory duševního 

zdraví u dětí v Chrudimi                                            

Oblast 4 -  PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM

4.2.1. Multidisciplinární 

spolupráce poskytovatelů a 

zadavatelů služeb, setkání s 

poslankyní a místopředsedkyní 

Výboru pro sociální politiku

Cíl 4. 1.                                  

Zachování kapacity 

terénních a ambulantních 

služeb pro osoby s 

duševním onemocněním.

Cíl 4. 2.                                  

Zaměření se na 

problematiku nedostatku 

terapeutů a 

psychoterapeutických 

služeb pro děti.

4.1.1. Minimalizace počtu 

odmítnutých klientů, zahájení 

provozu Centra duševního 

zdraví v Chrudimi - pilotní 

projekt  (Péče o duševní zdraví, 

z. s.)

Cíl 4. 1.   Zachovat kapacity terénních a  ambulantních služeb pro 

osoby s duševním onemocněním. 

2 400 000 2 500 000



SPLNĚNO
Cíl 4. 3.                                                                                                                        

Zajistit osvětu a podporu odstaňování stigmat lidí                                      

s duševním onemocněním 100 000 100 000

Opatření: Iniciovat jednání s partnery k tématu navýšení kapacit 

poradenských zařízení pro rodiny, opírat se o Výzkum sociálních 

služeb, který bude zpracován v rámci projektu "Komunitní 

plánování sítě sociálních služeb v OPR Chrudim (4/2020 - 3/2022) -  

Veřejné akce na podporu procesu KPSS a informovanosti o 

návazných službách. 

Opatření: Zajistit finanční podporu na osvětové a destigmatizační 

aktivity od Města Chrudim 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO
Cíl 4. 4.                                                                                                                        

Zajistit průběžnou aktualizaci přehledu kapacit pobytových služeb 

pro osoby s duševním onemocněním 0 0

Opatření: Opírat se o Výzkum sociálních služeb, který bude 

zpracován v rámci projektu "Komunitní plánování sítě sociálních 

služeb v OPR Chrudim (4/2020 - 3/2022) -  využívat databázi 

SPONA. 

Opatření: Formulovat a vytvořit plán opatření na podporu bydlení 

pro osoby s duševním onemocněním na základě Koncepce 

dostupného bydlení města Chrudim

4.4.1 Participace na 

transformaci psychiatrické péče

4.3.1. Pořádání Týdnů pro 

duševní zdraví

Cíl 4. 4.                                 

Mapování kapacity 

pobytových služeb pro 

osoby s duševním 

onemocněním

Cíl 4. 3.                                 

Zajištění osvěty a podpora 

odstraňování stigmat lidí 

s duševní nemocí.



Poznámka:

Poskytovatelé sociálních služeb v dané oblasti se potýkali a nadále 

se budou muset vypořádat s následky COVID-19. Naplňování 

komunitního plánu bude úzce soviset s výsledkem Výzkumu 

sociálních služeb a návrhem způsobu plánování, tzv. kompetenčním 

modelem, v právě probíhajícím projektu "Komunitní plánování sítě 

sociálních služeb na území ORP Chrudim." Kompetenční model 

nastavuje funkční komunitní plánování sociálních služeb celistvě v 

jednotlivých lokalitách ORP za spolupráce Městského úřadu 

Chrudim, poskytovatelů sociálních služeb působících v daných 

lokalitách ORP a zástupců obcí těchto lokalit. Tento model bude 

zaváděn do praxe v průběhu dubna 2021. Hlavním výstupem v 

projektu bude Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 

ORP Chrudim na období 2022 – 2024.

Na naplňování cílů se prostřednictvím poskytovaných aktivit 

a služeb spolupodíleli tito realizátoři a partneři:

Domov Na cestě, Domov pro seniory Heřmanův Městec, Farní 

charita Chrudim, Péče o duševní zdraví, z.s., Rytmus Východní 

Čechy, o.p.s., Sanatorium Topas s.r.o., Město Chrudim



Plán 2019 - 2020 VYHODNOCENÍ Aktualizace 2021 - 2022

NÁKLADY NA 

CHRUDIMSKÉ 

OBČANY 

CELKEM

PŘEDPOKLAD 

NÁKLADŮ 

2021

SPLĚNO
Cíl 5. 1.                                                                                                                         

Zajistit aktivity primární prevence na ZŠ v oblasti závislostního 

chování 100 000 100 000

5.1.1 Podpora programů 

primární prevence (spolupráce 

s Městskou policí, pořádání akcí 

typu "Právo pro každy den,…)

Opatření: Zajistit realizaci aktivit primární prevence k závislostnímu 

chování na všech druhých stupních ZŠ v Chrudimi, zapojení 

organizací do interdisciplinární spolupráce (např. cocheská 

praxe,…)

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO
Cíl 5. 2.                                                                                                                         

Zajistit terénní adiktologické programy 100 000 100 000

5.2.1 Podporova 

certifikovaných terénních 

programů s kapacitou 

každotýdenního poskytování 

služby přímo v ulicích, případně 

i v domácnostech uživatelů 

drog.

Opatření: Zajistit finanční podporu terénních adiktologických 

programů v potřebné výši od Města Chrudim

Cíl 5. 2.                                              

Zajištění služby 

adiktologického terénního 

programu na území města 

minimálně jednou týdně.

Cíl 5. 1.                                   

Zajištění dlouhodobé 

primární prevence v oblasti 

závislostního chování na 

druhém stupni základních 

škol.

Oblast 5 - PÉČE O OSOBY OHROŽENÉ UŽÍVÁNÍM NÁVYKOVÝCH LÁTEK



ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO
Cíl 5. 3.  Zajistit ambulantní adiktologické programy - návazné 

léčebné, dolečovací a resocializační služby pro širokou skupinu 

uživatelů (drog, alkoholu, gamblerů,…) 300 000 300 000

5.3.1 Podpora certifikované 

léčebných a resocializačních 

programů pro uživatele drog 

v Pardubicích (v Chrudimi).

Opatření: Zajistit finanční podporu ambulantních adiktologických 

programů v potřebné výši od Města Chrudim

Poznámka:

Poskytovatelé sociálních služeb v dané oblasti se potýkali a nadále 

se budou muset vypořádat s následky COVID-19. Naplňování 

komunitního plánu bude úzce soviset s výsledkem Výzkumu 

sociálních služeb a návrhem způsobu plánování, tzv. kompetenčním 

modelem, v právě probíhajícím projektu "Komunitní plánování sítě 

sociálních služeb na území ORP Chrudim." Kompetenční model 

nastavuje funkční komunitní plánování sociálních služeb celistvě v 

jednotlivých lokalitách ORP za spolupráce Městského úřadu 

Chrudim, poskytovatelů sociálních služeb působících v daných 

lokalitách ORP a zástupců obcí těchto lokalit. Tento model bude 

zaváděn do praxe v průběhu dubna 2021. Hlavním výstupem v 

projektu bude Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 

ORP Chrudim na období 2022 – 2024.

Cíl 5. 3.                                  

Zajištění návazných 

ambulantních, léčebných, 

doléčovacích a 

resocializačních služeb pro 

širokou skupinu uživatelů 

(alkoholu, nelegálních drog, 

včetně gamblerů).

Na naplňování cílů se prostřednictvím poskytovaných aktivit 

a služeb spolupodíleli tito realizátoři a partneři:

Laxus z.s., Městská Policie, Město Chrudim



Plán 2019 - 2020 VYHODNOCENÍ Aktualizace 2021 - 2022

NÁKLADY NA 

CHRUDIMSKÉ 

OBČANY 

CELKEM

PŘEDPOKLAD 

NÁKLADŮ 

2021

SPLNĚNO Cíl 6. 1.  Zachovat kapacity odborného sociálního poradenství pro 

řešení problematiky financí, bydlení, zaměstnání aj. 600 000 650 000

Opatření: Zajistit finanční podporu v potřebné výši pro služby 

odborného sociálního poradenství od Města Chrudim.          

Opatření: Zrevidovat spolupráci s poskytovateli odborného 

sociálního poradenství a pokrýt případná "bílá místa" odborného 

poradenství

SPLNĚNO

Cíl 6. 2.                                                                                                                        

Zajistit dostatečné kapacity nouzového bydlení pro zabezpečení 

pomoci a podpory osobám v krizi 3 045 799 3 050 000

Opatření: Zajistit finanční podporu v potřebné výši pro služby pro 

osoby v těžké životní situaci bez přístřeší od Města Chrudim

Opatření: Zajistit finanční podporu v potřebné výši pro 

poskytovatele azylového bydlení od Města Chrudim.                                       

6.2.2. Podpora organizací 

poskytující azylové bydlení pro 

osoby v krizi, včetně domácího 

násilí

Opatření: Formulovat a vytvořit plán opatření na podporu 

přechodného bydlení pro osoby v krizi na základě Koncepce 

dostupného bydlení města Chrudim 

Cíl 6. 1.                                             

Zajištění sítě krizových a 

poradenských služeb pro 

osoby s mnohačetnými 

problémy především 

v oblastech financí, bydlení 

a zaměstnání.

Cíl 6. 2.                                                                          

Zajištění nouzového a 

krátkodobého bydlení pro 

osoby v krizi formou 

sociálních služeb.
6.2.1 Zachování kapacit 

noclehárny

6.1. Udržení kapacit odborného 

sociálního poradenství, 

ambulantní krizové pomoci a 

podpora služeb, které řeší 

dluhovou problematiku.

Oblast 6 - PÉČE O OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ A OSOBY V OBTÍŽNÉ ŽIVOTNÍ 

SITUACI



SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ
Cíl 6. 3.   Zajistit realizaci terénní sociální práce s lidmi bez 

domova

6.3.1. Podpora organizací 

poskytující terénní sociální 

práce lidem bez domova

Opatření: Zajistit finanční podporu v potřebném rozsahu od Města 

Chrudim pro realizaci terénní sociální práce s lidmi bez domova v 

návaznosti na stávající místní služby pro tuto cílovou skupinu

Poznámka:

Poskytovatelé sociálních služeb v dané oblasti se potýkali a nadále 

se budou muset vypořádat s následky COVID-19. Naplňování 

komunitního plánu bude úzce soviset s výsledkem Výzkumu 

sociálních služeb a návrhem způsobu plánování, tzv. kompetenčním 

modelem, v právě probíhajícím projektu "Komunitní plánování sítě 

sociálních služeb na území ORP Chrudim." Kompetenční model 

nastavuje funkční komunitní plánování sociálních služeb celistvě v 

jednotlivých lokalitách ORP za spolupráce Městského úřadu 

Chrudim, poskytovatelů sociálních služeb působících v daných 

lokalitách ORP a zástupců obcí těchto lokalit. Tento model bude 

zaváděn do praxe v průběhu dubna 2021. Hlavním výstupem v 

projektu bude Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území 

ORP Chrudim na období 2022 – 2024.

Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s., Farní charita Chrudim, Linka 

bezpečí, z.s., Linka důvěry - Kontakt Ústí nad Orlicí, Obecně 

prospěšná společnost Dlaň životu, Oblastní charita Nové 

Hrady u Skutče, Oblastní spolek, Českého červeného kříže 

Chrudim, Poradna pro rodinu Pardubického kraje, Probační a 

mediační služba ČR, Chrudim 

Romodrom o.p.s, SOPRE CR o.p.s., Město Chrudim

Na naplňování cílů se prostřednictvím poskytovaných aktivit 

a služeb spolupodíleli tito realizátoři a partneři:

Cíl 6. 3.                                  

Zajištění realizace terénní 

sociální práce s lidmi bez 

domova



ORGANIZACE

PODÍL NÁKLADŮ 

NA CHRUDIMSKÉ 

KLIENTY 2021

(kvalif. odhad )

PODÍL 

CHRUDIMSKÝ

CH OBČANŮ V 

PROCENTECH

FINANČNÍ 

PŘÍSPĚVKY MĚSTA 

CHRUDIM 

(rozpočet 

2020/plán 

organizace 2021)

DRUH PŘÍSPĚVKU POZNÁMKY

Amalthea z.s.  dotace 2020 5 343 511 96 000 Penežitý dar - na projekt 

Amalthea z.s. návrh  organizace 2021 5 700 000 3 663 600 200000

2020 1 041 000

plán 2021 1 200 000 301 100 25 200 000 PD

2020 1 645 041 0

plán 2021 1 750 000 612 500 35 0

2020 2 657 470 0

plán 2021 2 750 000 2 750 000 100 0

Bílý kruh bezpečí 

dotace 2020 725 000 0

Bílý kruh bezpečí 

návrh organizace 2021 750 000 600 000 0

2020 725 000 0

plán 2021 750 000 600 000 80 0

Centrum J.J.Pestalozziho dotace  2020

14 256 254 1 400 000 DNS

Centrum J.J.Pestalozziho návrh organizace 

2021 14 170 882 6 062 886 1 400 000 PD

2020 1 480 000 PD

plán 2021 1 521 000 1 292 850 85 0 PD

2020 3 698 000 PD

plán 2021 3 720 000 910 000 24 0 PD

2020 6 961 000 ODG

plán 2021 6 630 903 2 784 979 42 1 400 000 ODG

2020 867 254 0 PD

plán 2021 953 979 133 557 14 0 PD

Centrum J.J. Pestalozziho 2020 1 250 000 PD

Terénní program 
plán 2021 1 345 000 941 500 70 0 PD

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Pardubického kraje dotace 2020 3 120 000 0

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Pardubického kraje návrh organizace 2021 2 050 000 813 000 30 000

2020 2 390 000 0

plán 2021 1 550 000 387 000 25 0

2020 450 000 0

plán 2021 260 000 234 000 90 0

2020 280 000
30 000

Ostatní dotace - odbor školství

plán 2021 240 000 192 000 80 30 000

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim  

dotace 2020 32 429 677

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim 

návrh organizace 2021 32 219 000 29 675 950

2020 20 263 528 PD

plán 2021 21 193 000 21 193 000 100 PD

2020 2 737 200 PD

plán 2021 3 455 000 3 282 250 95 PD

2020 2 061 578 PD

plán 2021 1 853 000 1 297 100 70 PD

2020 712 136 PD

plán 2021 480 000 480 000 100 PD

2020 3 056 199

plán 2021 1 040 000 904 800 87

2020 3 599 036 PD

plán 2021 4 198 000 2 518 800 60 PD

Centrum pro dětský sluch Tamtam

raná péče dotace na 2020 9 789 879 PD

Centrum pro dětský sluch Tamtam

raná péče návrh organizace 2021 9 900 000 300 000 PD

2020 9 789 879 PD

plán 2021 9 900 000 300 000 3 PD

Centrum pro dětský sluch Tamtam

raná péče

Prostory zapůjčené za symbolické 

nájemné

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Pardubického kraje

Osobní asistence

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Pardubického kraje

Sociální rehabilitace

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 

Pardubického kraje

Odborné sociální poradenství

Příspěvková organizace města 

Chrudim. Prostory patřící 

zřizovateli.

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim

Pečovatelská služba

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim

Denní stacionář Pohoda

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim

Denní stacionář Jitřenka 

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim

Senior klub

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim

správa

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim

Domácí zdravotní a ošetřovatelská péče Kirké

Prostory pronajaté od obce

Bílý kruh bezpečí 

odborné sociální poradenství 

Prostory pronajaté za tržní 

nájemné + prostory pronajaté od 

obce

Centrum J.J. Pestalozziho

Krizové centrum Chrudim

Centrum J.J. Pestalozziho

NZDM Futurum 

Centrum J.J. Pestalozziho

Azylový dům Chrudim

Centrum J.J. Pestalozziho

Podpora rodin v agendě SPOD 

PŘEHLED FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  A SOUVISEJÍCÍCH AKTIVIT VE MĚSTĚ CHRUDIM 

CELKOVÉ NÁKLADY SLUŽBY

v KČ ZA ORP

Prostory pronajaté od obce

Amalthea z.s.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Amalthea z.s. 

Centrum náhradní rodinné péče

Amalthea z.s. 

Předškolní klub Amálka



Farní charita Chrudim  dotace na 2020 7 575 892 130 000 DNS

Farní charita Chrudim návrh organizace 2021 10 903 072 4 891 877 450 000

2020 3 073 764 0

plán 2021 3 120 000 1 075 817 34 0

2020 1 901 091 PD

plán 2021 2 700 000 1 026 000 38 PD

2020 1 441 607 PD

plán 2021 3 500 000 2 170 000 62 PD

2020 790 282 PD

plán 2021 1 200 000 384 000 32 PD

2020 ####### ####### PD

plán 2021 44 472 15 560 35 PD

2020 325 548 PD+ODG

plán 2021 338 600 220 500 65 PD

HEWER, z.s. dotace na 2020 2 767 380 30 000

HEWER, z.s. návrh organizace 2021 925 000 231 250 30 000

2020 2 767 380 30 000 DNS - dotace pro nezisk.sektor

plán 2021 925 000 231 250 25 30 000 PD

Laxus z.ú.   dotace na 2020 2020 4 046 802 75 000

Laxus z.ú.  návrh organizace 2021 2020 4 320 000 263 042 75 000

2020 4 046 802 PD

plán 2021 4 320 000 263 042 6 75 000 DNS

Linka důvěry  dotace na 2020 2 558 400 0

Linka důvěry  návrh organizace 2021 2 623 000 51 168 0

2020 2 558 400 ODG

plán 2021 2 623 000 51 168 2 ODG

Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 

Chrudim  dotace na 2020

45 986 138 305 500 dotace na pobytové služby 

Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 

Chrudim  návrh organizace 2021

48 500 000 42 000 000

2020 10 396 192 PD

plán 2021 11 000 000 8 500 000 77 0 PD

2020 8 013 475 PD

plán 2021 9 000 000 7 500 000 83 0 PD

2020 26 232 992 PD

plán 2021 27 000 000 25 000 000 93 0 PD

2020 1 343 479 PD

plán 2021 1 500 000 1 000 000 67 0 PD

Momo Chrudim, o.p.s.  dotace na 2020 1 773 409 30 000,00 PD

Momo Chrudim, o.p.s. návrh organizace 2021 1 900 000 1 700 000 30 000,00 PD

2020 1 773 409 30 000 PD

plán 2021 1 900 000 1 700 000 89 0 PD

Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Chrudim dotace 2020 366 960 249 000 DAR, PD, ODG

Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Chrudim návrh organizace 2021 390 000 315 586 PD

2020 366 960 PD

plán 2021 390 000 315 586 81 PD

Péče o duševní zdraví dotace na 2020 4 274 938 130 000,00 DNS, DAR, ODG
Péče o duševní zdraví  návrh organizace 2021 4 800 000 2 400 000 100 000,00 PD

2020 4 274 938 130 000 DNS

plán 2021 4 800 000 2 400 000 50 100 000
Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s.dotace 

na 2020 6 900 000 0,00 PD
Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s.  návrh 

organizace 2021 7 000 000 70 000 10 000,00 PD

2020 6 900 000

plán 2021 7 000 000 70 000 1 10 000
Rodinné Integrační Centrum, z.s. dotace na 

2020 7 670 593 25 000,00 DNS
Rodinné Integrační Centrum, z.s.  návrh 

organizace 2021 8 472 000 246 525 0,00 PD

2020 3 018 808 5 000

plán 2021 3 309 000 33 000 1

2020 3 628 285 15 000

plán 2021 3 663 000 60 000 2

2020 1 023 500 5 000

plán 2021 1 500 000 153 525 10

Rytmus Východní Čechy dotace 2020 5 199 460 100 000 Přímá dotace

Rytmus Východní Čechy návrh organizace 2021 5 500 000 455 000 455 000 PD

2020 5 199 460 0 PD

plán 2021 5 500 000 455 000 8 455 000 PD

Prostory pronajaté za tržní 

nájemné

Rodinné Integrační Centrum, z.s. 

raná péče pro rodiny s dětmi s PAS, PK a SI

Rodinné Integrační Centrum, z.s. 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s 

Rodinné Integrační Centrum, z.s. 

sociální rehabilitace pro osoby s PAS

Prostory za tržní nájemné                  

Rytmus Východní Čechy 

Sociální rehabilitace

peněžitý dar, ostatní dotace, přímá 

dot., granty zdravého města

Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Chrudim 

Prostory pronajaté od obce, + 26 

000,- Kč penežitý dar a granty 

zdravého města (20 000,- Kč)Péče o duševní zdraví

Sociální rehabilitace

Prostory pronajaté od obce 

Středisko rané péče v Pardubicích o.p.s.

Raná péče

Prostory pronajaté za tržní 

nájemné + 8 000,- Kč KULTURNÍ 

DOTACE

Momo Chrudim, o.p.s. 

Sociálně terapeutická dílna

Prostory pronajaté za tržní 

nájemné

HEWER, z.s.

Osobní asistence pro občany města Chrudim 

Prostory pronajaté za tržní 

nájemné + Pronajaté od obce

Laxus z.ú. 

Centrum terénních programů Pardubického 

nelze zpecifikovat odkud hovor 

přichází - anonymní služba, 2431 

kontaktů / rokLinka důvěry - Kontakt Ústí nad Orlicí 

dotace na pobytové služby - domov 

se zvláštním režimem + PŮVODNĚ  

PŘÍSPĚVEK OD MĚSTA CHRUDIMLůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 

Chrudim 

domov pro seniory

Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 

Chrudim 

domovy pro osoby se zdravotním postižením

Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 

Chrudim 

domov se zvláštním režimem

Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. 

Chrudim 

odlehčovací služby

Prostory pronajaté od obce za 

symbolické nájemné

Farní charita Chrudim

Charitní ošetřovatelská služba

Farní charita Chrudim

Charitní pečovatelská služba

Farní charita Chrudim

Osobní asistence

Farní charita Chrudim

Občanská poradna Chrudim

Farní charita Chrudim

Půjčovna zdravotních kompenzačních pomůcek

Farní charita Chrudim

Dobrovolnické centrum



SONS - sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých z.s.  dotace 2020 462 355 35 000,00 ODG

SONS - sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých z.s. předpoklad 2021 475 000 162 400 40 000,00 ODG

2020 74 000 ODG

plán 2021 80 000 44 400 56 ODG

2020 388 355 ODG

plán 2021 395 000 118 000 30 40 000 ODG

SOPRE CR o.p.s. dotace 2020 3 396 295 PD

SOPRE CR o.p.s. návrh organizace 2021 4 019 900 626 770 380 000,00 PD

2020 1 267 200 PD

plán 2021 1 350 000 33 700 2 200 000 PD

2020 901 857 PD

plán 2021 1 304 100 332 250 25 0 PD

2020 1 227 238 PD

plán 2021 1 365 800 260 820 19 180 000 účelová dotace

Šance pro Tebe, z.s.  dotace 2020 12 616 965 450 000 přímá dotace na projekt

Šance pro Tebe, z.s. předpoklad 2021 13 919 000 7 120 070 1 060 000 PD

2020 1 328 107 PD

plán 2021 1 521 000 1 292 850 85 20 000 PD

2020 2 593 112 PD

plán 2021 3 698 000 887 520 24 40 000 PD

2020 804 233 PD

plán 2021 1 345 000 941 450 70 20 000 PD

2020 742 245 0 PD

plán 2021 0 0 0 PD

2020 2 809 125 PD

plán 2021 1 755 000 1 140 750 65 600 000 PD

2020 1 882 207 PD

plán 2021 3 005 000 1 051 750 35 100 000 PD

2020 1 267 776 PD

plán 2021 1 380 000 1 380 000 100 10 000 PD

2020 893 496 PD

plán 2021 910 000 227 500 25 50 000 PD

2020 296 664 PD

plán 2021 305 000 198 250 65 220 000 PD

Tyflocentrum Pardubice, o.p.s., dotace 2020
5 667 794 112 000

na registrovanou službu, ne na 

projekt

Tyflocentrum Pardubice, o.p.s., návrh 

organizace 2021 6 340 800 398 030 126 400

2020 1 362 459 39 000 DNS 

plán 2021 1 522 700 60 800 4 37 500

2020 501 902 10 000 DNS 

plán 2021 574 100 40 180 7 15 000

2020 1 550 530 23 000 DNS 

plán 2021 1 829 000 128 000 7 28 000

2020 2 252 903 40 000 DNS 

plán 2021 2 415 000 169 050 7 45 900

návrh organizace 2021 (bez p.o.) 4 386 400

náklady na chrudimské občany 2021 102 047 154
dotace města Chrudim 2020 3 167 500
podíl nákladů na chrudimské občany a dotací v 

% 3
předpoklad dotací na rok 2021 3 600 000 PD - Přímá dotace města Chrudim

rozdíl 2020/2021 432 500

ODG - Ostatní dotace a granty 

města Chrudim

celkové náklady 2020 celkem 167 137 823

DAR - Peněžitý dar Rady města 

Chrudim

předpoklad nákladů 2021 celkem 184 877 654 JINÉ - Jiný příspěvek města Chrudim

celkové náklady 2020 bez příspěvkové 

organizace 134 708 146 DNS - dotace pro neziskový sektor

předpoklad nákladů 2021 celkem bez 

příspěvkové organizace 152 658 654
náklady registrovaných sociálních služeb 2021 156 372 772

náklady návazných služeb  2021 10 765 051

TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. 

Sociálně aktivizační služby pro osoby se 

zrakovým postižením

TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. 

Průvodcovské a předčitatelské služby pro osoby 

TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. 

Odborné sociální poradenství pro zrakově 

TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. 

Sociální rehabilitace osob se zrakovým 

Pronajaté od obce, pronajaté za 

tržní nájemné, zapůjčené za 

symbolické nájemné, pronajaté od 

základní školy + PŘÍMÁ DOTACE NA 

PROJEKT - NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU 

ORGANIZACE

Šance pro Tebe, z.s. 

KLUB AGORA

Šance pro Tebe, z.s. 

NZDM Futur

Šance pro Tebe, z.s. 

Streetwork

Šance pro Tebe, z.s. 

Jeskyně

Šance pro Tebe, z.s. 

Terénní program pro rodiny

Šance pro Tebe, z.s. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Šance pro Tebe, z.s. 

Šicí dílna s obchodem

Šance pro Tebe, z.s. 

Předškolní příprava 

Šance pro Tebe, z.s. 

Dobrovolnická agentura

Pronajaté prostory od obce

SONS - sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých z.s. 

Poradenství

SONS - sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých z.s. 

Volnočasové aktivity pro osoby se zrakovým 

postižením

Pronajaté prostory od obce

SOPRE CR o.p.s. 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM

SOPRE CR o.p.s. 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S 

SOPRE CR o.p.s. 

Noclehárna 



PŘEHLED PŘEDPOKLÁDANÝCH NÁKLADŮ NA SLUŽBY A NÁVAZNÉ AKTIVITY 2021

Služba, aktivita Částka celkem Celkem

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 1 200 000 3 663 000 1 304 100 3 005 000 9 172 100 301 100 60 000 332 250 1 051 750 1 745 100

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 750 000 240 000 80 000 1 829 000 2 899 000 600 000 192 000 44 400 128 000 964 400

KRIZOVÉ CENTRUM 1 521 000 1 521 000 1 292 850 1 292 850

NZDM 3 720 000 1 521 000 3 698 000 8 939 000 910 000 1 292 850 887 520 3 090 370

AZYLOVÉ DOMY 6 630 903 6 630 903 2 784 979 2 784 979

TERÉNNÍ PROGRAM 1 345 000 4 320 000 1 345 000 1 755 000 8 765 000 941 500 263 042 941 450 1 140 750 3 286 742

OSOBNÍ ASISTENCE 1 550 000 3 500 000 925 000 5 975 000 387 000 2 170 000 231 250 2 788 250

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 260000 4 800 000 1 500 000 5 500 000 2 415 000 14 475 000 234 000 2 400 000 153 525 455 000 169 050 3 411 575

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 21 193 000 2 700 000 23 893 000 21 193 000 1 026 000 22 219 000

DENNÍ STACIONÁŘ 3 455 000 1 853 000 5 308 000 1 297 100 3 282 250 4 579 350

SENIOR KLUB 480 000 480 000 480 000 480 000

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 4 198 000 3 120 000 7 318 000 2 518 800 1 075 817 3 594 617

RANÁ PÉČE 9 900 000 7 000 000 3 309 000 20 209 000 300 000 70 000 33 000 403 000

OBČANSKÁ PORADNA 1 200 000 1 200 000 384 000 384 000

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 44 472 44 472 15 560 15 560

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 338 600 338 600 220 500 220 500

LINKA DŮVĚRY 2 623 000 2 623 000 51 168 51 168

DOMOV PRO SENIORY 11 000 000 11 000 000 8 500 000 8 500 000

DOMOV PRO OSOBY SE ZDR.P. 9 000 000 9 000 000 7 500 000 7 500 000

DOMOV SE ZVL. REŽIMEM 27 000 000 27 000 000 25 000 000 25 000 000

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 1 500 000 1 500 000 1 000 000 1 000 000

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 1 900 000 1 900 000 1 700 000 1 700 000

ČČK 390 000 390 000 315 586 315 586

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ZDR.P. 395 000 395 000 118 000 118 000

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 1 350 000 1 350 000 33 700 33 700

NOCLEHÁRNA 1 365 800 1 365 800 260 820 260 820

ŠICÍ DÍLNA 1 380 000 1 380 000 1 380 000 1 380 000

PŘEDŠKOLNÍ PŘÍPRAVA 910 000 2 750 000 3 660 000 2 750 000 227 500 2 977 500

DOBROVOLNICKÁ AGENTURA 305 000 305 000 198 250 198 250

SOC. AKTI. SLUŽBY PRO SENIORY A ZDR.P. 1 522 700 1 522 700 60 800 60 800

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČ. SLUŽBY 574 100 574 100 40 180 40 180

CENTRUM NÁHRADNÍ ROD. PÉČE 1 750 000 1 750 000 612 500 612 500

PODPORA RODIN V AGENDĚ SPOD 953 979 953 979 133 557 133 557

SPRÁVA P.O. 1 040 000 1 040 000 904 800 904 800

CELKEM 184 877 654 102 047 154

Jednotliví poskytovatelé Z toho podíl na Chrudimské občany



Zdroj financování Počet 

MPSV 22

Obce 29

Pardubický kraj 39

Úhrady uživatelů 14

Ostatní (nadace, nadační

fondy, ÚP)
5

Dary 6

EU 5

Vlastní činnost 9

Úřad práce 3

Zdravotní pojišťovny 1

návrh organizace 2021 (bez 

p.o.) 4 386 400
dotace města Chrudim 2020 3 167 500

rozdíl 1 218 900

Zdroje financování v ORP Chrudim

Největším zdrojem financování pro sociální služby v celém ORP Chrudim je Pardubický kraj a to jak v rámci Individuálního projektu, tak z dalších 

dotačních titulů. Následují obce, MPSV a úhrady uživatelů. 

Financování sociálních služeb a návazných aktivit města Chrudim

Níže v grafu je uveden nárůst požadavků poskytovatelů sociálních služeb a návazných aktivit s poskytnutými dotacemi za rok 2020. Návrh poskytovatelů na 

navýšení dotací je o 1 218 900 Kč. 

17%

22%

29%

10%

4%

4%

4%

7%
2%1%

Zdroje financování 
MPSV

Obce

Pardubický kraj

Úhrady uživatelů

Ostatní (nadace, nadační fondy, ÚP)

Dary

EU

Vlastní činnost

Úřad práce

Zdravotní pojišťovny

0 1 000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5 000 000

návrh organizace 2021 (bez p.o.)

dotace města Chrudim 2020

NÁRŮST POŽADAVKŮ 2020/2021



celkové náklady 2020 celkem 167 137 823
předpoklad nákladů 2021 

celkem 184 877 654

rozdíl 17 739 831

Níže v grafu je uveden předpokládaný meziroční nárůst nákladů poskytovatelů. Z uvedeného vyplývá, že meziroční nárůst nákladů bude v absolutní hodnotě 15 

964 291 tis. Kč. 

155 000 000 165 000 000 175 000 000 185 000 000

celkové náklady 2020 celkem

předpoklad nákladů 2021 celkem

MEZIROČNÍ NÁRŮST NÁKLADŮ



SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

PRO RODINY S DĚTMI 9 172 100

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 2 899 000

KRIZOVÉ CENTRUM 1 521 000

NZDM 8 939 000

AZYLOVÉ DOMY 6 630 903

TERÉNNÍ PROGRAM 8 765 000

OSOBNÍ ASISTENCE 5 975 000

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 14 475 000

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 23 893 000

DENNÍ STACIONÁŘ 5 308 000

SENIOR KLUB 480 000

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A 

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 7 318 000

RANÁ PÉČE 20 209 000

OBČANSKÁ PORADNA 1 200 000

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 

POMŮCEK 44 472

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 338 600

LINKA DŮVĚRY 2 623 000

DOMOV PRO SENIORY 11 000 000

DOMOV PRO OSOBY SE ZDR.P. 9 000 000

DOMOV SE ZVL. REŽIMEM 27 000 000

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 1 500 000

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 1 900 000

ČČK 390 000

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ZDR.P. 395 000

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 1 350 000

NOCLEHÁRNA 1 365 800

ŠICÍ DÍLNA 1 380 000

PŘEDŠKOLNÍ PŘÍPRAVA 3 660 000

DOBROVOLNICKÁ AGENTURA 305 000

SOC. AKTI. SLUŽBY PRO SENIORY A 

ZDR.P. 1 522 700

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČ. SLUŽBY 574 100

CENTRUM NÁHRADNÍ ROD. PÉČE 1 750 000

PODPORA RODIN V AGENDĚ SPOD 953 979

SPRÁVA P.O. 1 040 000

V níže uvedeném grafu a tabulce uvádíme přehled předpokládaných nákladů poskytovatelů sociálních služeb a návazných aktivit. Jak je zřejmé, největší náklady 

jsou na domov se zvláštním režimem, pečovatelskou službu a ranou péči. 

Přehled předpokládaných celkových nákladů v roce 2021 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

SO
C

IÁ
LN

Ě…

O
D

B
O

R
N

É 
SO

C
IÁ

LN
Í…

K
R

IZ
O

V
É 

C
EN

TR
U

M

N
ZD

M

A
ZY

LO
V

É 
D

O
M

Y

TE
R

ÉN
N

Í P
R

O
G

R
A

M

O
SO

B
N

Í A
SI

ST
EN

C
E

SO
C

IÁ
LN

Í…

P
EČ

O
V

A
TE

LS
K

Á
…

D
EN

N
Í S

TA
C

IO
N

Á
Ř

SE
N

IO
R

 K
LU

B

D
O

M
Á

C
Í Z

D
R

A
V

O
TN

Í…

R
A

N
Á

 P
ÉČ

E

O
B

Č
A

N
SK

Á
 P

O
R

A
D

N
A

P
Ů

JČ
O

V
N

A
…

D
O

B
R

O
V

O
LN

IC
K

É…

LI
N

K
A

 D
Ů

V
ĚR

Y

D
O

M
O

V
 P

R
O

 S
EN

IO
R

Y

D
O

M
O

V
 P

R
O

 O
SO

B
Y…

D
O

M
O

V
 S

E 
ZV

L.
…

O
D

LE
H

Č
O

V
A

C
Í S

LU
ŽB

Y

SO
C

IÁ
LN

Ě…

Č
Č

K

V
O

LN
O

Č
A

SO
V

É…

N
ÍZ

K
O

P
R

A
H

O
V

É…

N
O

C
LE

H
Á

R
N

A

ŠI
C

Í D
ÍL

N
A

P
Ř

ED
ŠK

O
LN

Í…

D
O

B
R

O
V

O
LN

IC
K

Á
…

SO
C

. A
K

TI
. S

LU
ŽB

Y…

P
R

Ů
V

O
D

C
O

V
SK

É 
A

…

C
EN

TR
U

M
…

P
O

D
P

O
R

A
 R

O
D

IN
 V

…

SP
R

Á
V

A
 P

.O
.

Předpoklad nákladů



SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

PRO RODINY S DĚTMI 1 745 100

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 964 400

KRIZOVÉ CENTRUM 1 292 850

NZDM 3 090 370

AZYLOVÉ DOMY 2 784 979

TERÉNNÍ PROGRAM 3 286 742

OSOBNÍ ASISTENCE 2 788 250

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 3 411 575

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 22 219 000

DENNÍ STACIONÁŘ 4 579 350

SENIOR KLUB 480 000

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A 

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE 3 594 617

RANÁ PÉČE 403 000

OBČANSKÁ PORADNA 384 000

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 

POMŮCEK 15 560

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 220 500

LINKA DŮVĚRY 51 168

DOMOV PRO SENIORY 8 500 000

DOMOV PRO OSOBY SE ZDR.P. 7 500 000

DOMOV SE ZVL. REŽIMEM 25 000 000

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 1 000 000

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 1 700 000

ČČK 315 586

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ZDR.P. 118 000

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 33 700

NOCLEHÁRNA 260 820

ŠICÍ DÍLNA 1 380 000

PŘEDŠKOLNÍ PŘÍPRAVA 2 977 500

DOBROVOLNICKÁ AGENTURA 198 250

SOC. AKTI. SLUŽBY PRO SENIORY A 

ZDR.P. 60 800

PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČ. SLUŽBY 40 180

CENTRUM NÁHRADNÍ ROD. PÉČE 612 500

PODPORA RODIN V AGENDĚ SPOD 133 557

SPRÁVA P.O. 904 800

Přehled  předpokládaných  nákladů na Chrudimské občany

V níže uvedené tabulce a grafu jsou uvedeny předpokládané náklady jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb a návazných aktivit na rok 2021. Rovněž zde 

jsou nejvyšší náklady na domov se zvl. režimem,  pečovatelskou službu a domov pro seniory. 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

SO
C

IÁ
LN

Ě…

O
D

B
O

R
N

É 
SO

C
IÁ

LN
Í…

K
R

IZ
O

V
É 

C
EN

TR
U

M

N
ZD

M

A
ZY

LO
V

É 
D

O
M

Y

TE
R

ÉN
N

Í P
R

O
G

R
A

M

O
SO

B
N

Í A
SI

ST
EN

C
E

SO
C

IÁ
LN

Í…

P
EČ

O
V

A
TE

LS
K

Á
…

D
EN

N
Í S

TA
C

IO
N

Á
Ř

SE
N

IO
R

 K
LU

B

D
O

M
Á

C
Í Z

D
R

A
V

O
TN

Í…

R
A

N
Á

 P
ÉČ

E

O
B

Č
A

N
SK

Á
 P

O
R

A
D

N
A

P
Ů

JČ
O

V
N

A
…

D
O

B
R

O
V

O
LN

IC
K

É…

LI
N

K
A

 D
Ů

V
ĚR

Y

D
O

M
O

V
 P

R
O

 S
EN

IO
R

Y

D
O

M
O

V
 P

R
O

 O
SO

B
Y…

D
O

M
O

V
 S

E 
ZV

L.
…

O
D

LE
H

Č
O

V
A

C
Í S

LU
ŽB

Y

SO
C

IÁ
LN

Ě…

Č
Č

K

V
O

LN
O

Č
A

SO
V

É…

N
ÍZ

K
O

P
R

A
H

O
V

É…

N
O

C
LE

H
Á

R
N

A

ŠI
C

Í D
ÍL

N
A

P
Ř

ED
ŠK

O
LN

Í P
Ř

ÍP
R

A
V

A

D
O

B
R

O
V

O
LN

IC
K

Á
…

SO
C

. A
K

TI
. S

LU
ŽB

Y…

P
R

Ů
V

O
D

C
O

V
SK

É 
A

…

C
EN

TR
U

M
…

P
O

D
P

O
R

A
 R

O
D

IN
 V

…

SP
R

Á
V

A
 P

.O
.

Předpoklad nákladů na občany města Chrudim 2021


